
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
ЧЕРКАСЬКИЙ ХУДОЖНЬО-ТЕХНІЧНИЙ КОЛЕДЖ

Н А К А З

Черкаси № //У

Про організацію освітнього процесу в Коледжі 
в непарному семестрі 2023-2024 навчального року

Відповідно до Закону України «Про фахову передвищу освіту» від 
06.06.2019 р. №2745-УІІІ (із змінами), Закону України «Про затвердження 
Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 
24.02.2022 №2102-ІХ (із змінами), Закону України «Про організацію трудових 
відносин в умовах воєнного стану» від 15.03.2022 №2136-ІХ (із змінами), 
постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання організації роботи 
працівників суб’єктів господарювання державного сектору економіки на 
період воєнного стану» від 26.04.2022 №481 (із змінами), наказ Міністерства 
освіти і науки України «Про затвердження порядку визнання у вищій та 
фаховій передвищій освіті результатів навчання, здобутих шляхом 
неформальної та/або інформальної освіти» від 08.02.2022 №130 (зі змінами), 
листа Міністерства освіти і науки України «Про здійснення освітнього 
процесу» від 11.07.2023 №1/10142-23, листа Черкаської обласної військової 
адміністрації «Про погодження освітнього процесу» від 28.08.2023 
№01/01-42/9343/01-42/19602, Статуту Черкаського художньо-технічного 
фахового коледжу. З метою забезпечення права на освіту громадян в умовах 
правового режиму воєнного стану з мінімізацією загроз для життя ї здоров’я 
здобувачів освіти та працівників за погодженням з І іервинною профспілковою 
організацією працівників Коледжу і Студентською радою

НАКАЗУЮ:

Розпочати освітній процес в Коледжі в непарному семестрі 2023-2024 
навчального року для здобувачів фахової передвищої освіти денної форми 
навчання за всіма освітніми програмами з проведенням навчальних занять 
згідно до затверджених розкладів та графіка освітнього процесу з можливістю 
використання суботніх днів:



1. 1, 2 курси -  в аудиторному режимі в першу зміну з 01.09.2023 
(за розкладом);

2. З, 4 курси - в аудиторному режимі в другу зміну з 01.09.2023 
(за розкладом);

3. Студенти всіх курсів які перебувають за кордоном навчаються в 
синхронному та/або асинхронному режимі в одну зміну (за розкладом);

4. Завершити освітній процес у Коледжі в непарному семестрі 2023-2024 
навчального року для здобувачів фахової передвищої освіти денної форми 
навчання за всіма освітніми програмами та курсами, включаючи теоретичне 
навчання, практичну підготовку та контрольні заходи відповідно до 
затвердженого графіка навчального процесу;

5. Установити, що в непарному семестрі 2023-2024 навчального року 
вимоги нормативних актів, положень та методичних рекомендацій, що 
стосуються організації освітнього процесу та всіх видів його забезпечення, 
застосовуються у Коледжі в умовах правового режиму воєнного стану.

6. Заступнику директора навчально виховної роботи Шкап Т.П., 
коменданту гуртожитків Ковбасенко О.О. в термін до 01.09.2023 забезпечити 
проведення навчання та практичних занять з учасниками освітнього процесу 
щодо дій в разі оголошення стану «Повітряна тривого» під час його 
перебування на території коледжу, в навчальних корпусах та гуртожитках (під 
розпис).

7. Заступнику директора з навчально-виробничої роботи Вовк В.М., 
заступнику директора з навчальної роботи Рубанік С.А., інспектору відділу 
кадрів Тищенко Л.Г, завідувачам відділень забезпечити:

7.1. Облік наявності на робочих місцях педагогічних, інших працівників 
та на навчальних заняттях -  здобувачів фахової передвищої освіти.

7.2. Максимально сприяти здобувачам освіти в реалізації права на якісну 
освіту під час здійснення освітнього процесу в умовах правового режиму 
воєнного стану та постійний контроль освітнього процесу.

7.3. Розміщення педагогічними працівниками в класах усіх навчальних 
дисциплін сервісу Google Classroom для вивчення навчальних дисциплін 
здобувачами освіти з використанням стаціонарних та мобільних засобів у 
синхронному та/або асинхронному дистанційному режимі.

7.4. Корегування за необхідності графіка навчального процесу та 
двозмінних розкладів навчальних занять, передбачивши ущільнення термінів 
опанування здобувачами освіти освітніх компонентів в обсязі визначеному 
освітніми програмами та навчальними планами.

7.5. Можливість зарахування здобувачам фахової передвищої освіти, за 
погодженням з випускаючими цикловими комісіями, певних освітніх 
компонентів, що входять до індивідуальних навчальних планів здобувачів 
шляхом визнання результатів навчання, здобутих у неформальній освіті.

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Микола СЕРВАТИНСЬКИИ



Підготував:
Заступник директора з НВР :̂ ==-

3 наказом ознайомлені

B. М. Вовк

C. А. Рубанік 
Т.П. Шкап
В.В. Панюшкін 
І.С. Бондар 
Л.Г. Тишенко 
О.О. Ковбасенко


